
 

 

 

 

UCHWAŁA NR 24/2022/URSS 

UCZELNIANEJ RADY SAMORZĄDU STUDENCKIEGO  

UNIWERSYTETU ŚLĄSKIEGO W KATOWICACH  

z dnia 4 grudnia 2022 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu statutu komisji ds. równości i różnorodności 

 

 

Na podstawie art. 11 pkt 1 Regulaminu Samorządu Studenckiego Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach (stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 119 Rektora Uniwersytetu 

Śląskiego w Katowicach z dnia 25 czerwca 2021 r.), Uczelniana Rada Samorządu 

Studenckiego Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Pozytywnie opiniuje się projekt statutu komisji ds. równości i różnorodności, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Zarządzenie nr … 

Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach z dnia … grudnia 2022 r. w sprawie 

wprowadzenia statutu Komisji ds. równości i różnorodności 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się statut Komisji ds. równości i różnorodności, w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

REKTOR 

 

prof. dr hab. Ryszard Koziołek 

 



Załącznik do zarządzenia nr … Rektora Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach  
z dnia … grudnia 2022 r. 

 
 

Statut Komisji ds. równości i różnorodności  
 

§ 1 

1. Komisja ds. równości i różnorodności monitoruje przestrzeganie zasad równego 
traktowania i poszanowania różnorodności w Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, 
w szczególności prowadzonej w tym względzie polityki, w tym Planu Równości Płci.   

2. Celem działań Komisji jest przeciwdziałanie wszelkim formom dyskryminacji, 
bezpośredniej i pośredniej, w szczególności ze względu na płeć, wiek, 
niepełnosprawność, rasę, religię, narodowość, przekonania polityczne, przynależność 
związkową, pochodzenie etniczne, wyznanie czy orientację seksualną.  

 
§ 2 

Ilekroć w Statucie jest mowa o: 
1) Komisji – oznacza to Komisję ds. równości i różnorodności;  
2) Uniwersytecie – oznacza to Uniwersytet Śląski w Katowicach; 
3) zasadzie równości – oznacza to zasadę równego traktowania i poszanowania 

różnorodności zgodnie z przyjętą Deklaracją Uniwersytetu Śląskiego – Wspólnoty 
Równych i Różnorodnych; 

4) zasada różnorodności – oznacza zasadę poszanowania różnorodności zgodnie 
z przyjętą Deklaracją Uniwersytetu Śląskiego – Wspólnoty Równych 
i Różnorodnych 

5) polityce równości – oznacza to politykę równości i poszanowania różnorodności; 
6) Planie Równości – oznacza to Plan Równości Płci w Uniwersytecie Śląskim 

w Katowicach. 
 

§ 3 

1. W skład Komisji wchodzą: 
1) Rzecznik Praw i Wartości Akademickich;  
2) Rzecznik Praw Studenta i Doktoranta;  
3) Przewodnicząca lub Przewodniczący Komisji Antymobbingowej;  
4) co najmniej 13 osób wybranych spośród:  

a) osób powołanych do wykonywania zadań związanych z wdrożeniem 
w Uniwersytecie Planu Równości Płci;  

b) przedstawicielek lub przedstawicieli: 



− rzeczników dyscyplinarnych, 
− studentek lub studentów, w uzgodnieniu z URSS, 
− doktorantek lub doktorantów, w uzgodnieniu z URSD, 
− związków zawodowych, w uzgodnieniu z władzami związków, 
− grupy pracowniczej NNA, w uzgodnieniu z władzami kanclerskimi; 

c) przedstawicielek lub przedstawicieli wydziałów oraz koordynatorek 
i koordynatorów ds. dostępności, w uzgodnieniu z dziekanami 

– z zastrzeżeniem, że każda z grup wymienionych w lit. b-c musi być 
reprezentowana w Komisji przez co najmniej jedną osobę.  
 

2. Członkinie oraz członków Komisji powołuje Rektor z poszanowaniem zasady 
różnorodności.  

3. Członkinie oraz członkowie Komisji powoływani są na okres kadencji Rektora.  
4. Rektor może odwołać osoby powołane do Komisji, o których mowa w ust. 1 pkt 4. 
5. Członkinią albo członkiem Komisji nie może być osoba skazana za przestępstwo 

umyślne lub ukarana karą dyscyplinarną lub porządkową. 
 

§ 4 

Komisja uchwala regulamin określający tryb jej funkcjonowania oraz tryb wyboru osób 
przewodniczących jej pracom.  

 
§ 5 

Do zadań Komisji należy:  
1) monitorowanie wdrażania polityki równości, w tym Planu Równości Płci; 
2) podnoszenie świadomości na temat zasady równości oraz upowszechnianie 

problematyki równości i różnorodności w badaniach i kształceniu;  
3) przygotowywanie rekomendacji i projektów działań, w tym inicjatyw 

legislacyjnych związanych z urzeczywistnianiem zasady równości;  
4) opiniowanie projektów działań związanych z urzeczywistnianiem zasady 

równości; 
5) współpraca z podmiotami reagującymi na naruszenie zasady równości; 
6) przygotowywanie we współpracy z innymi podmiotami raportów w zakresie 

monitorowania wdrażania zasady równości;  
7) realizacja innych działań wynikających z polityki równości lub ze 

zdiagnozowanych potrzeb. 
 

  



§ 6 

Przewodnicząca lub Przewodniczący Komisji przedkłada Rektorowi, nie później niż 
w terminie jednego miesiąca od zakończenia swojej kadencji, sprawozdanie z jej 
działalności. 
  

§ 7 
 
Pierwsza kadencja Komisji rozpoczyna się z dniem powołania jej członków i kończy z 
dniem 30 września 2024 roku. 
 
 


